
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
 

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: 
Mgr. Robertem Bílkem, vedoucím oddělení 
pozemkových úprav 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774, není plátce DPH 

 

Název veřejné zakázky: Výsadba zeleně v k.ú. Velké Němčice 

Sp. značka / č.j.: SP1238/2023-523101 / SPU 168721/2023 

UID : spudms00000013576413 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. b) zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“), otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
Zadavatel z vlastního podnětu podává následující vysvětlení v souladu s ust. § 98 zákona k 
zadávací dokumentaci výše uvedené veřejné zakázky: 
 
Zadavatel zjistil, že u dokumentů:  

- Zadávací dokumentace ze dne 7. 3. 2023, č.j. SPU 089270/2023, a  
- Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 ze dne 3. 4. 2023, č.j. SPU 

129603/2023,  
je chybně uveden název veřejné zakázky – „Výsadba biokoridorů v k.ú. Velké Němčice“. 
Správně má být: „Výsadba zeleně v k.ú. Velké Němčice“. 
 
V el. nástroji E-ZAK na adrese: https://zakazky.spucr.cz/contract_display_41855.html, v TED, 
ve VVZ, ve Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 2 ze dne 13. 4. 2023,  
č.j. SPU 147141/2023, Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 3 ze dne 17. 4. 2023, 
č.j. SPU 151233/2023, a v přílohách zadávací dokumentace je název veřejné zakázky 
uveden správně. 
 

Zadavatel informuje, že ve výše uvedené podlimitní veřejné zakázce dne 26. 4. 2023  
požádal dodavatel, v souladu s ust. § 98 zákona o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Dotaz: 
 
„Dobrý den, 
budete měnit i kvalifikační podmínky k tendru v ZD. Změnila se cena podmínky ekonomické 
kvalifikace zůstaly stejné. Na tendr se přihlásí méně firem přitom na spucru jsou jinde 
zakázky kde na 8 000 000 Kč předpokládaných nákladů chtějí 1 zakázku za 2 000 000 Kč“. 
 
Odpověď: 
 
V důsledku vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 byl dne 17. 4. 2023 opraven Soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Příloha č. 3 zadávací dokumentace ve 
formátu *xml), čímž se snížila předpokládaná hodnota veřejné zakázky z původní částky 
9 165 100,00 Kč bez DPH na novou částku ve výši 7 914 700,00 Kč bez DPH. 

 

https://zakazky.spucr.cz/contract_display_41855.html


ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

 
 

V souvislosti se snížením předpokládané hodnoty zadavatel mění požadavek na 
splnění technické kvalifikace dle čl. 8.1 zadávací dokumentace, v souladu s § 79 odst. 
2 písm. a) zákona následovně: 
 
Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v seznamu významných služeb v posledních 
3 letech prokáže, že realizoval alespoň 1 obdobnou službu charakteru výsadeb 
větrolamů, biokoridorů, biocenter či plošných interakčních prvků, popř. dřevin a keřů 
včetně dokončené následné péče, jejíž hodnota dosahuje výše minimálně  
3 400 000 Kč bez DPH nebo právě 2 realizované obdobné služby charakteru výsadeb 
větrolamů, biokoridorů, biocenter či plošných interakčních prvků, popř. dřevin a keřů 
včetně dokončené následné péče, jejichž hodnota dosahuje v součtu výše minimálně  
4 600 000 Kč bez DPH.  
 
Vzhledem k této skutečnosti zadavatel sděluje, že lhůta pro podání nabídek stanovená v čl. 
13.2 zadávací dokumentace ze dne 7. 3. 2023, č.j. SPU 089270/2023, ve znění „Vysvětlení a 
změny zadávací dokumentace č. 1“ ze dne 3. 4. 2023, č.j. SPU 129603/2023, „Vysvětlení a 
změny zadávací dokumentace č. 2“ ze dne 13. 4. 2023, č.j. SPU 147141/2023, se mění  
z 28. 4. 2023, hod. 09:00 na 30. 5. 2023, hod 09:00.  

 
 
 
V Brně dne 26. 4. 2023 
 
 
 
 
Mgr. Robert Bílek 
vedoucí oddělení pozemkových úprav 
KPÚ pro JMK 


		2023-04-27T08:09:50+0000
	Mgr. Robert Bílek




